memperjuangkan agama Islam.

Ia telah berbuat sesuatu agar dijadikannya contoh bagi wanita

muslimah lainnya, yaitu kerelaan dan tekadnya yang kuat untuk

membela dan mempertahankan agama Allah dan mengangkat nama

Islam sampai agama Allah tegak di muka bumi.

c. Aisyah binti Abu Bakar (612 M sampai 678 M / 58 H)

Aisyah binti Abu Bakar adalah Istri Nabi Muhammad saw yang

salah satunya pernah ikut berperang dan memberikan konstribusi

sepanjang peperangan yang dilakukan oleh Rasulullah saw. Peran yang

pertama kali dilakukan oleh Aisyah binti Abu Bakar dalam berjihad

dijalan Allah adalah keikutsertannya dalam perang Uhud yang pada